令和２年７月３日

 保護者 様

川口市立十二月田中学校

校長  山 角 厚 志

新型コロナウィルス感染症の現状を踏まえた対応について（お願い）

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、連日の報道にもある通り、新型コロナウィルスの新たな感染者数は埼玉県では１０名を超

え、東京では 100名を超え、全く予断を許さない状況にあります。本校では学校再開時より、下記

の感染拡大防止策をとっておりますが、今一度、内容をご理解いただき、ご家庭でも話をしていた

だきたいと存じます。

記

１．朝の健康観察

  検温した結果を記入する健康観察を登校後に回収。（体調・体温の把握）

２．授業中

  教職員はマスクを着用。３密とならないよう、授業形態を工夫。

３．給食

  配膳する際はビニール手袋を着用。

  おかわりは担任が盛り付ける。

  食事の隊形を背中合わせから始め、段階的に前向き（一方向）に戻す。

４．清掃

  生徒数の半数による簡易清掃の実施。（当面はこの方法を継続）

  ビニール手袋を着用し、掃き掃除のみ行う。

  トイレについてはペーパーの補充のみ。清掃は職員が行う。

５．部活動

  ７月５日（日）まで  活動時間 準備・片付けを含め １時間

７月６日（月）～        準備・片付けを含め １時間３０分

６．その他

  放課後に各教室・学年フロアの消毒を実施。

  ３密を避けることの啓発、できる限りゼロ密を目指す。

  ※今後の状況により、変更することがあります。